РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

15 мая 2025 года    г. Абакан       № 6

Председательствовали:

Заместитель Председателя

Верховного Совета Республики Хакасия –

председатель комитета Верховного Совета

Республики Хакасия по экономической

политике, промышленности, строительству

и транспорту

Быков Л.М.

Присутствовали:

члены комитета Верховного Совета

Республики Хакасия по экономической поли-

тике, промышленности, строительству

и транспорту

Ермолюк В.В.

Михеев В.Р.

Хаврон Я.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия

«Об отчете о результатах деятельности  Правительства Республики Хакасия

за 2024 год».

1. СЛУШАЛИ:

Быкова Л.М. – о проекте постановления Верховного Совета

Республики Хакасия «Об отчете о результатах деятельности  Правительства

2

Республики Хакасия за 2024 год».

Ермолюка В.В., Михеева В.Р., Хаврон Я.Г. о предложениях в проект

постановления Верховного Совета Республики Хакасия «Об отчете

о результатах деятельности  Правительства Республики Хакасия за 2024 год».

РЕШИЛИ:
1. Внести вопрос об отчете о результатах деятельности Правительства

Республики Хакасия за 2024 год на рассмотрение двадцать второй сессии.
2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять

проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия «Об отчете
о результатах деятельности  Правительства Республики Хакасия за 2024 год»
в целом.

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос об отчете о результатах деятельности Правительства
Республики Хакасия за 2024 год в повестку двадцать второй сессии.

4.  Назначить содокладчиком по вопросу об отчете о результатах деятель-
ности Правительства Республики Хакасия за 2024 год заместителя Председа-
теля Верховного Совета Республики Хакасия – председателя комитета Верхов-
ного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленно-
сти, строительству и транспорту Быкова Леонида Михайловича.

Результаты голосования: «за» – 4, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно (прилагается).

Заместитель Председателя

Верховного Совета Республики Хакасия –

председатель комитета Верховного Совета

Республики Хакасия по экономической политике,

промышленности, строительству

и транспорту   Л.М. Быков

Секретарь комитета Я.Г. Хаврон

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

РЕШЕНИЕ

 15 мая 2025 года            г. Абакан           6/1/18

О рассмотрении отчета
о результатах деятельности Правительства

Республики Хакасия за 2024 год

Рассмотрев отчет о результатах деятельности Правительства Республики

Хакасия за 2024 год и другие материалы к нему, представленные
сопроводительным письмом Главы Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия от 22.04.2025 № ВК-1400,

комитет по экономической политике, промышленности, строительству
и транспорту

РЕШИЛ:

1. Внести вопрос об отчете о результатах деятельности Правительства
Республики Хакасия за 2024 год на рассмотрение двадцать второй сессии.

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия «Об отчете
о результатах деятельности  Правительства Республики Хакасия за 2024 год»
в целом.

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос об отчете о результатах деятельности Правительства
Республики Хакасия за 2024 год в повестку двадцать второй сессии.

4. Назначить содокладчиком по вопросу об отчете о результатах деятель-
ности Правительства Республики Хакасия за 2024 год заместителя Председа-
теля Верховного Совета Республики Хакасия – председателя комитета Верхов-
ного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленно-
сти, строительству и транспорту Быкова Леонида Михайловича.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту           Л.М. Быков